
Obsah

O autorech.............................................................................................. V
Komentář к jednotlivým paragrafům............................................XIV
Poděkování............................................................................................ XXI
Předmluva.........................................................................................XXIII
Seznam použitých zkratek........................................................... XXVII

Část první. Obecná část.......................................................................... 1
Hlava IV. Věci a jejich rozdělení...........................................................1
Díl 4. Cenný papír ...................................................................................1
Oddíl 1. Obecná ustanovení......................................................................1

§ 514 [Cenný papír].............................................................................. 1
§ 515 [Nepojmenovaný cenný papír]..................................................5
§ 516 Zastupitelné cenné papíry........................................................22
§ 517 [Odpovědnost za plnění z cenného papíru]..........................28
§ 518 Forma cenného papíru............................................................ 30
§ 519 Emise cenného papíru.............................................................34
§ 520 Vydání cenného papíru............................................................ 37
§ 521 [Ochrana dobré víry']...............................................................41
§ 522 Stejnopisy.................................................................................. 44
§ 523 Kupón.........................................................................................46
§ 524 Hromadná listina..................................................................... 48

Oddíl 2. Zaknihované cenné papíry......................................................52
§ 525 Zaknihovaný cenný papír........................................................ 52
§ 526 Evidence zaknihovaných cenných papírů............................62
§ 527 Účet vlastníka............................................................................73
§ 528 Účet zákazníků..........................................................................82

Oddíl 3. Přeměna cenného papíru na zaknihovaný cenný papír
a přeměna zaknihovaného cenného papíru na cenný papír.........86

Pododdíl 1. Přeměna cenného papíru na zaknihovaný cenný papír .. 86
§ 529 [Výchozí povinnosti emitenta]................................................86
§ 530 [Sdělení čísla majetkového účtu]........................................... 92
§ 531 [Prodlení vlastníka s odevzdáním].........................................99

VII



Obsah

§ 532 [Žádost emitenta o zacvidování do evidence] . 
§ 533 [Nakládání s neodevzdanými cennými papíry]
§ 534 [Prohlášení neplatnosti cenného papíru].........
§ 535 [Přiměřené použití na samostatnou evidenci] .

Pododdíl 2. Př^nčna zaknihovaného cenného papíru
na cenný papír..............................................................
§ 536 [Zveřejnění rozhodnutí o přeměně].................
§ 537 [Výpis z evidence emise]..................................
§ 538 [Zrušení evidence emise]..................................
§ 539 [Odevzdání cenného papíru vlastníkovi].........
§ 540 [Postup při zapsaném PPN]..............................
§ 541 [Postup při zapsaném zastavení].....................
§ 542 [Výzva к převzetí cenného papíru].................
§ 543 [Postup při nepřevzetí cenného papíru]...........
§ 544 [Přiměřené použití na samostatnou evidenci] .

100
103
106
109

110 
110 
112 
114 
116 
118
119
120 
121 
122

Část třetí. Absolutní majetková práva...........................................125
Hlava II. Věcná práva.........................................................................125
Díl 3. Vlastnictví................................................................................. 125
Oddíl 2. Nabytí vlastnického práva................................................... 125

Pododdíl 1. Přivlastnění a nález......................................................125
§ 1045................................................................................................ 125
§ 1050..............................................................................................  132
§ 1051................................................................................................ 133

Pododdíl 5. Vydržení............................................................................. 136
§ 1089................................................................................................ 136
§ 1090................................................................................................ 136
§ 1091................................................................................................ 136
§ 1092................................................................................................ 136
§ 1093...........................................................................................  136
§ 1094..............................................................................................  137
§ 1095 Mimořádné vydržení..................................................... 137
§ 1096 Započtení vydržecí doby................................................... 137
§ 1097 Zákaz vydržení.................................................................... 137
§ 1098 Zastavení vydržecí doby................................................... 137

Pododdíl 6. Převod vlastnického práva............................................... 141
§ 1103 [Převod vlastnického práva к cennému papíru].............. 141
§ 1104 [Převod vlastnického práva к zaknihovanému

a imobilizovanému cennému papíru]................................ 141

Vlil



Obsah

§ 1106................................................................................................. 154
§ 1107................................................................................................. 154
§ 1108................................................................................................. 154

Pododdíl 7. Nabytí vlastnického práva od neoprávnčného.............155
§ 1109................................................................................................. 155
§ 1110................................................................................................. 161
§ 1111................................................................................................. 162
§ 1112................................................................................................. 162
§ 1113................................................................................................. 163

Pododdíl 8. Nabytí vlastnického práva rozhodnutím
orgánu veřejné moci......................................................................... 164
§ 1114................................................................................................. 164

Díl 5. Věcná práva к věci cizí............................................................ 165
Oddíl 3. Zástavní právo......................................................................... 165
Pododdíl 1. Obecná ustanovení............................................................ 165

§ 1309 [Podstata a funkce zástavního práva]............................... 165
§ 1310 [Zástava]...............................................................................177
§ 1311 [Zajištěný dluh]................................................................. 182

Pododdíl 2. Zastavení............................................................................184
§ 1312 [Zřízení zástavního práva]................................................ 184
§ 1313 [Rozsah zajištění]....................   186
§ 1314 [Forma zástavní smlouvy]................................................ 186
§ 1315 Zakázaná ujednání............................................................. 188
§ 1316 [Vznik zástavního práva].... .............................................. 191
§ 1317 [Vznik zástavního práva к movité věci]...........................193
§ 1318 [Vznik zástavního práva odevzdáním do opatrování]... 193
§ 1319 [Vznik zástavního práva zápisem do rejstříku

zástav]..................................................................................194
§ 1320 [Zastavení podílu v korporaci a účastnický

cenný papír]......................................................................... 195
§ 1328 [Vznik zástavního práva к cennému papíru].................. 197
§ 1329 [Vznik zástavního práva к cennému papíru

v úschově]...........................................................................201
§ 1330 [Vydání zástavy zástavnímu dlužníkovi]........................203
§ 1331 [Vznik a výmaz zástavního práva к zaknihovanému

cennému papíru].................................................................. 204
§ 1332 [Výkon práv к cennému papíru a práva к výnosům]... 219
§ 1333 [Vznik zástavního práva к účtu].......................................215
§ 1334 [Rozsah zástavního práva к účtu].....................................217

IX



Obsah

Zastavení pohledávky...........................................................................219
§ 1335 [Možnost postoupit pohledávku jinému]......................... 219
§ 1336 [Nedílné plnění na zastavenou pohledávku]................. 219
§ 1337 [Peněžní prostředky ze zastavené pohledávky].............220
§ 1338 [Právní jednání věřitele ke splatnosti zastavené

pohledávky]........................................................................ 220
§ 1339 [Zůstatek na účtu do výše zajištěného dluhu].................220
§ 1340 [Odchylné ujednání mezi věřitelem a zástavním

věřitelem].............................................................................220
§ 1341 Budoucí zástavní právo..................................................... 222
§ 1342 Zástavní právo z rozhodnutí orgánu veřejné moci.........224
§ 1343 Zastavení cizí věci..............................................................227
§ 1344 [Specifika zastavení v zastavárenském závodu]...............228
§ 1345 Vespolné zástavní právo..................................................... 228

Pododdíl 3. Rozsah zástavního práva [§ 1346-1352]......................230
§ 1346 [Zástava, přírůstek a příslušenství]..................................230
§ 1347 [Zastavení hromadné věci].................................................231
§ 1348 [Pořadí zástavního práva]................................................... 231
§ 1349 [Trvání a rozsah zástavního práva к cennému papíru].. 233
§ 1350 [Přeměna nebo spojení zástavy]........................................ 235
§ 1351 [Rozdělení zastavené věci].................................................236
§ 1352 [Spojení dvou zástav]......................................................... 236

Pododdíl 4. Práva a povinnosti ze zástavního práva........................237
§ 1353 [Povinnost doplnit zajištění].............................................237
§ 1354 [Plnění pojišťovny z pojistné smlouvy zástavnímu

věřiteli].................................................................................238
§ 1355 [Neúčinnost přenechání zástavy]...................................... 239
§ 1356 [Držení zástavy zástavním věřitelem]..............................239
§ 1357 [Opatrování třetí osobou]................................................... 240
§ 1358 [Změna v rejstříku zástav].................................................240

Pododdíl 5. Výkon zástavního práva.................................................241
§ 1359 [Uspokojení zástavního věřitele]...................................... 241
§ 1360 [Právní nástupce zástavního dlužníka]..............................241
§ 1361 [Zvláštní úkony proti dlužníku]........................................ 241
§ 1362 [Započetí výkonu zástavního práva]................................242
§ 1363 [Zákaz zcizit zástavu bez souhlasu zástavního

věřitele]...............................................................................242
§ 1364 [Lhůta pro zpeněžení zástavy]...........................................242
§ 1365 [Jiný způsob prodeje zástavy].......................................... 242

X



Obsah

§ 1366 [Důkaz pro zájemce]......................................................... 243
§ 1367 [Součinnost zástavního dlužníka]................................... 243
§ 1368 [Výtěžek zpeněžení zástavy]............................................ 243
§ 1369 [Zpráva zástavního věřitele dlužníkovi].......................... 244
§ 1370 [Platba osobního dlužníka].................................................244

Pododdíl 6. Výkon zástavního práva při více zástavních
věřitelích.............................................................................................. 247
§ 1371 [Pořadí zástavních práv].......................................................247
§ 1372 [Ujednání o pořadí]............................................................. 248
§ 1373 [Oznámení o započetí výkonu zástavního práva].........248
§ 1374 [Přechod zástavy na přednostního nabyvatele]............. 249
§ 1375 [Přechod zástavy na jiného nabyvatele].......................... 249

Pododdíl 7. Zánik zástavního práva.....................................................252
§ 1376 [Zánik dluhu]........................................................................ 252
§ 1377 [Trvání pohledávky po zániku zástavního práva].........252
§ 1378 [Zápis trvající po zániku zástavního práva]......................253
§ 1379 [Žádost o výmaz]..................................................................253

Pododdíl 10. Podzástavní právo........................................................... 256
§ 1390 [Vznik podzástavního práva]..............................................256
§ 1391 [Účinky podzástavního práva] ......................................... 256
§ 1392 [Předání věci podzástavnímu věřiteli].............................. 256
§ 1393 [Uspokojení z podzástavy].................................................. 256
§ 1394 [Přiměřená aplikace]........................................................... 256

Oddíl 4. Zadržovací právo....................................................................258
§ 1395 [Zadržení к zajištění splatného dluhu].............................. 258
§ 1396 [Zákaz zadržení]....................................................................259
§ 1397 [Vyrozumění dlužníka o zadržení věci]............................ 259
§ 1398 [Přednostní uspokojení].......................................................259
§ 1399 [Druhy zániku] ....................................................................260

Díl 6. Správa cizího majetku............................................................. 261
Oddíl 1. Všeobecná ustanovení o správě cizího majetku................262
Pododdíl 1. Obecná ustanovení............................................................. 262

§ 1400 [Správce cizího majetku].....................................................262
§ 1401 [Osobní plnění]......................................................................263
§ 1402 [Obvyklá odměna]............................................................... 263
§ 1403 [Rozdělení zisku a nákladů]................................................263
§ 1404 [Náhradní rozhodnutí soudu]..............................................263

Pododdíl 2. Prostá správa cizího majetku........................................... 265
§ 1405 [Zachování cizího majetku]................................................265

XI



Obsah

Pododdíl 3. Plná správa cizího majetku.........................................265
§ 1409 [Zájem beneficienta]........................................................ 265

Oddíl 2. Pravidla správy...................................................................266
Pododdíl 1. Povinnosti správce vůči bcneficientovi...................... 266

§ 1411 [Péče řádného hospodáře].............................................266
Pododdíl 2. Povinnosti správce a beneficienta vůči třetím osobám.. 268

§ 1419 [Závazky ujednané s jinou osobou].............................. 268
Pododdíl 5. Obezřetné investice...................................................... 269

§ 1432 [Rozhodování o investicích].......................................... 269
§ 1433 [Omezení nabývání akcií téhož emitenta].................... 270
§ 1434 [Uložení peněžních prostředků na účet]........................ 270

Pododdíl 6. Vyúčtování................................................................... 271
§ 1436 [Povinnost předložit vyúčtování]............ ......................271
§ 1437 [Právo beneficienta přezkoumat účetní knihy].............. 271

Oddíl 3. Skončení správy.................................................................271
§ 1438 [Způsoby skončení]....................................................... 271
§ 1439 [Uplynutí doby]............................................................. 272
§ 1440 [Odstoupení]....................................................................272
§ 1441 [Odvolání]......................................................................273

Část čtvrtá. Relativní majetková práva...................................... 274
Hlava I. Všeobecná ustanovení o závazcích................................ 275

§ 1721 [Právo na plnění].............................................................275
Díl 2. Smlouva.................................................................................276

§ 1728 [Svoboda jednání].......................................................... 276
§ 1729 [Nepoctivé jednání].........................................................276
§ 1730 [Záznamy].......................................................................277
§ 1746 [Typy smluv]...................................................................278
§ 1751 [Odkaz na obchodní podmínky]...................................... 278
§ 1752 [Přiměřená změna obchodních podmínek]...................... 280
§ 1753 [Užívaná vykládací pravidla].......................................... 281
§ 1761 [Zákaz zatížení nebo zcizení].......................................... 282
§ 1764 [Trvání povinnosti splnit dluh]........................................ 282
§ 1765 [Právo na obnovení jednání].......................................... 282
§ 1766 [Obnovení rovnováhy práv a povinností soudem]........ 283
§ 1771 Dražba.............................................................................285
§ 1780 [Projev vůle navrhovatele].............................................. 286

Díl 3. Obsah závazků.....................................................................288
§ 1789 [Povinnost ze závazku].................................................. 288

XII



Obsah

§ 1790 [Neměnnost závazku]..........................................................288
§ 1791 [Důvod plnění].....................................................................288
§ 1793 [Neúměrné zkrácení]..........................................................289
§ 1794 [Zvláštní vztah mezi stranami]...........................................290
§ 1795 [Zánik práva].......................................................................290
§ 1797 [Omezení podnikatele]........................................................291

Díl 4. Ustanovení o závazcích ze smluv uzavíraných se
spotřebitelem..................................................................................292
§ 1810 [Spotřebitelské smlouvy]................................................... 293
§ 1841 [Typy finančních služeb]................................................... 294
§ 1842 [Uzavření smlouvy komunikací na dálku]....................... 294

Díl 5. Společné dluhy a pohledávky............................................... 296
§ 1869 [Požadavek na nedělitelné plnění]...................................296

Díl 6. Změny závazků......................................................................... 297
§ 1883 [Nezbytnost vyrozumění]...................................................297

Díl 7. Zánik závazků........................................................................... 298
§ 1939 [Oprávnění z poukázky]......................................................298
§ 1993 [Zánik práva i povinnosti]................................................299
§ 2000 [Zrušení závazku po uplynutí deseti let]........................300

Díl 8. Zajištění a utvrzení dluhů....................................................301
Oddíl 2. Zajištění dluhu.......................................................................301

§ 2040 [Zajišťovací převod práva]................................................. 301
§ 2041 [Zajištění zápisem do veřejného seznamu]....................306
§ 2042 [Prostá správa věci]............................................................ 307
§ 2043 [Výkon práva v předešlém rozsahu].................................. 308
§ 2044 [Nepodmíněný převod práva].............................................309

Hlava II. Závazky z právních jednání............................................. 312
Díl 1. Převedení věcí do vlastnictví jiného.................................... 317
Oddíl 1. Darování..................................................................................317
Pododdíl 1. Obecná ustanovení............................................................317

§ 2055 Základní ustanovení ..........................................................317
§2056 [Slib daru]............................................................................. 318
§ 2057 [Písemná forma].................................................................. 318
§ 2058 [Budoucí majetek].............................................................. 318
§ 2059 [Odepření odevzdání daru]................................................. 318
§ 2060 [Zvláštní odměna].............................................................. 318
§ 2061 [Vzájemné obdarování]......................................................319
§ 2062 Darování podpory................................................................ 319
§ 2063 Darování pro případ smrti................................................. 319

XIII



Obsah

§ 2064 [Darování s příkazem]....................................................319
§ 2065 [Vedomé darování cizí věci]......................................... 319

Pododdíl 2. Zvláštní ustanovení o platnosti darování.....................320
§ 2066 [Omezená způsobilost darovat].......................................320

Oddíl 2. Kpupě.................................................................................. 323
Pododdíl 1. Obecná ustanovení......................................................... 323

§ 2079 Základní ustanovení......................................................... 323
§ 2080 [Kupní cena]......................................................................330
§ 2081 [Náklady]..........................................................................330
§ 2082 [Nebezpečí škody na věci]...............................................331
§ 2083 [Budoucí užitky věci]....................................................... 331
§ 2084 [Upozornění na vady věci]............................................... 331

Pododdíl 2. Koupě movité věci......................................................... 331
§ 2085 [Věc movitá]......................................................................331
§ 2086 [Věc, která má být teprve vyrobena].............................332
§ 2087 [Odevzdání věci s příslušenstvím]...................................332
§ 2088 [Místo a čas plnění]......................................................... 333
§ 2089 [Dodatečné určení vlastností předmětu].......................... 333
§ 2090 [Předání včci dopravci к přepravě].................................333
§ 2091 [Účinky odeslání věci]..................................................... 334
§ 2092 [Doba, v níž má prodávající plnit]...................................334
§ 2093 [Přebytečné množství]..................................................... 334
§ 2094 [Doklady к převzetí a užívání věci].................................334
§ 2095 [Ujednané množství, jakost a provedení]........................ 335
§ 2096 [Vzorek nebo předloha]................................................... 335
§ 2097 [Obal a přeprava]............................................................. 336
§ 2098 [Určení přesného množství].............................................336
§ 2099 [Vady]................................................................................ 336
§ 2100 [Vznik práva kupujícího z vadného plnění].................... 337
§2101 [Předčasné plnění]............................................................337
§ 2102 [Upozornění prodávajícího]............................................. 337
§ 2103 [Zjevná vada] ..................................................................338
§2104 [Prohlídka věci]................................................................338
§ 2105 [Odklad prohlídky]........................................................... 338
§ 2106 [Vadné plnění jako podstatné porušení smlouvy]........ 338
§ 2107 [Vadné plnění jako nepodstatné porušení

smlouvy].......................................................................... 339
§ 2108 [Snížení ceny do odstranění vady]...................................339
§ 2109 [Vrácení původní věci po dodání nové].......................... 339

XIV



Obsah

§ 2110 [Nemožnost odstoupit od smlouvy]...................................340
§ 2111 [Včasné oznámení vady].................................................... 340
§ 2112 [Námitka prodávajícího]...................................................... 340
§ 2118 [Zaplacení a převzetí]...........................................................341
§2119 [Prohlídka věci]................................................................... 342
§ 2120 [Prodlení s převzetím věci nebo s placením]................... 342
§ 2121 [Přechod nebezpečí škody]..................................................343
§ 2122 [Převzetí věci od třetí osoby]..............................................343
§ 2123 [Předání věci pro přepravu]................................................343
§ 2124 [Věc určená podle druhu].................................................... 343
§ 2125 [Povinnost zaplatit kupní cenu]......................................... 344
§ 2126 [Prodlení strany s převzetím věci].....................................344
§ 2127 [Hrozba rychlé zkázy].........................................................344

Pododdíl 4. Vedlejší ujednání při kupní smlouvě.............................345
§ 2132 [Úplné zaplacení kupní ceny]..............................................345
§ 2133 [Prodlení kupujícího se splátkou].......................................345
§ 2134 [Působení vůči věřitelům]..................................................345
§ 2135 [Povinnost převést věc zpět]............................................. 347
§ 2136 [Náhrada za zlepšení vóci]..................................................347
§ 2137 [Lhůta pro vrácení věci]...................................................... 348
§ 2138 [Veřejný seznam]................................................................. 348
§ 2139 Výhrada zpětného prodeje..................................................348
§ 2140 Předkupní právo ................................................................. 349
§ 2141 [Předkupní právo několika osob].......................................349
§ 2142 [Závazek pro dědice]...........................................................349
§ 2143 [Smlouva s koupěchtivým]................................................349
§ 2144 [Předkupní právo jako právo věcné]................................ 349
§ 2145 [Smlouva s rozvazovací podmínkou uplatnění

předkupního práva].............................................................350
§ 2146 [Neúčinnost ujednání vůči předkupníkovi]......................350
§ 2147 [Ohlášení všech podmínek]................................................350
§ 2148 [Placení v ujednané lhůtě]..................................................350
§ 2149 [Výše kupní ceny a další podmínky]................................ 351
§ 2150 [Schválení ve zkušební lhůtě]........................................... 351
§ 2151 [Podmínka odkládací nebo rozvazovací]..........................352
§ 2152 [Lhůta pro lepšího kupce]..................................................352
§ 2153 [Odkládací či rozvazovací podmínka]..............................352
§ 2154 [Dodatečná úprava kupní ceny]......................................... 353
§ 2155 [Doba pro posouzení cenových změn].............................. 353

XV



Obsah

§ 2156 [Zánik práv a povinností z cenové doložky).................353
§ 2157 Jiná vedlejší ujednání ...................................................... 353

Pododdíl 6. Zvláštní ustanovení o koupi závodu........................... 354
§2175 [Koupě závodu].................................................................354
§ 2176 [Útfaje o převáděném jmění]............................................354
§ 2177 [Přechod pohledávek a dluhů]..........................................354
§ 2178 [Právo z duševního vlastnictví]....................................... 355

Oddíl 3. Směna................................................................................... 356
§ 2184 Základní ustanovení.......................................................... 356
§ 2185 [Nahodilá zkáza včci]........................................................ 357
§ 2186 [Odeslání a převzetí věci]..................................................357
§ 2187 [Plody a užitky ze směněné věci]..................................... 357
§ 2188 [Ustanovení o kupní smlouvě]..........................................357

Díl 2. Přenechání cenného papíru к užití jinému....................... 358
Oddíl 1. Výprosa................................................................................. 358

§ 2189 Základní ustanovení ........................................................ 358
§2190 [Vrácení věci].....................................................................358

Oddíl 2. Výpůjčka............................................................................... 359
§ 2193............................................................................................. 359

Oddíl 6. Zápůjčka............................................................................... 359
§ 2390 Základní ustanovení ........................................................ 359
§ 2391 [Měna místa plnění].......................................................... 359
§ 2392 [Úroky] ............................................................................. 359
§ 2393 [Splatnost zápůjčky].......................................................... 360
§ 2394 [Splátky a prodlení].......................................................... 360

Díl 4. Závazky ze schovacích smluv................................................362
Oddíl 1. Úschova............................................................................... 362
Pododdíl 1. Obecná ustanovení........................................................ 362

§ 2402 Základní ustanovení '........................................................ 362
§ 2403 [Povinnosti schovatele].................................................... 365
§ 2404 [Neurčitá doba úschovy]..................................................367
§ 2405 [Užití věci v úschově]...................................................... 368
§ 2406 [Náhrada nákladů a úplata]..............................................369
§ 2407 [Promlčení práva na náhradu škody a zaplacení

úplaty či nákladů]...............................................................371
§ 2408 [Přiměřené použití na opatrování]................................... 371

Pododdíl 2. Úschova cenného papíru................................................372
§ 2409 [Evidence úschovy a oddělené držení]............................. 372
§ 2410 Hromadná úschova.......................................................... 374

XVI



Obsah

§ 2411 [Podíl na cenných papírech v hromadne úschovč
a jeho převod]........................................................................ 376

§ 2412 [Druhotná úschova a úschova imobilizovaných
cenných papírů]....................................................................377

§ 2413 [Imobilizované cenné papíry a jejich evidence].............377
§ 2414 [Přiměřené použití úpravy zaknihovaných

cenných papírů]....................................................................381
Díl 5. Závazky ze smluv příkazního typu....................................... 383
Oddíl 1. Příkaz....................................................................................... 383

§ 2430 Základní ustanovení ...........................................................383
§ 2431 [Povinnost podnikatele jako příkazníka]..........................383
§ 2432 [Plnění príkazcových pokynů]........................................... 383

Oddíl 2. Zprostředkování......................................................................384
§ 2445 Základní ustanovení ...........................................................384

Oddíl 3. Komise..................................................................................... 384
§ 2455 Základní ustanovení ...........................................................384
§ 2456 [Účinky právního jednání komisionáře]............................ 384
§ 2457 [Odchylka od pokynů komitenta v jeho zájmu]............. 385
§ 2458 [Prospěch z výhodnějších podmínek].............................. 385
§ 2459 [Rozdíl v ceně]......................................................................385
§ 2460 [Povinnosti komisionáře].................................................... 385
§ 2461 [Možnost komitenta uplatnit svá práva proti

komisionári].......................................................................... 386
§ 2462 [Použití jiné osoby ke splnění smlouvy]........................386
§ 2463 [Ručení osobou, s níž komisionár smlouvu uzavřel]... 386
§ 2464 [Věc ve vlastnictví komitenta]........................................... 386
§ 2465 [Povinnosti komisionáře jako skladovatele]................... 386
§ 2466 [Splnění povinnosti na účet komitenta]............................387
§ 2467 [Možnost komitenta požadovat na třetí osobě plnění].. 387
§ 2468 [Přiměřená odměna].............................................................387
§ 2469 [Náhrada za účelně vynaložené náklady]..........................387
§ 2470 [Časové omezení práva odvolat příkaz]............................ 387

Oddíl 5. Obchodní zastoupení............................................................. 390
§ 2483 [Smlouva o obchodním zastoupení]...................................390
§ 2484 [Nezpůsobilá osoba]............................................................. 390
§ 2520 [Nepoužitelnost ustanovení o obchodním

zastoupení].............................................................................390
Oddíl 4. Inkaso........................................................................................393

§ 2694 Základní ustanovení............................................................. 393

XVII



Obsah

§ 2695 [Výzva k provedení inkasního úkonu]........................... 393
§ 2696 [Postup obstaravatel inkasa]............................................393
§ 2697 [Odpovědnost obstaravatele inkasa]................................. 393
§ 2698 [Jednání na účet a nebezpečí příkazce]...........................393

Díl 15. Závazky z odvážných smluv............................................394
Oddíl 1. Obecná ustanovení.............................................................. 394

§ 2756 [Definice odvážné smlouvy]........................................... 394
§ 2757 [Zvláštní ustanovení]........................................................394

Oddíl 3. Sázka, hra a los.................................................................... 395
Pododdíl 1. Sázka...............................................................................395

§ 2873 Základní ustanovení ........................................................395
§ 2879 [Nestandardní smlouva o dodávce movité věci].......... 395
§ 2880 [Nepoužitelnost ustanovení o sázce]...............................396

Cenné papíry mimo NObčZ............................................................ 397
I. Mezinárodní právo soukromé a procesní....................................... 398
II. MiFID 2 a MIFIR...........................................................................404
III. EMIR..............................................................................................409
IV. MAD..............................................................................................413
V. P D................................................................................................... 414
VI. AML..............................................................................................415
VII. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1060/2009

ze dne 16. 9. 2009 o ratingových agenturách.............................416
VIII. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/36/ES 

ze dne 11.7. 2007 o výkonu některých práv akcionářů
ve společnostech s kótovanými akciemi.................................417

IX. TD................................................................................................418
X. Ženevská úmluva o cenných papírech.........................................419
XI. Haagská úmluva...........................................................................425

Věcný rejstřík..................................................................................... 429

XVIII


